АДМИНИСТРАЦИЯ
ШИРОКОКАРАМЫШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 05.03.2025 года                          № 8                        с. Широкий Карамыш

О внесении изменений в постановление
Администрации Ширококарамышского
 муниципального образования Лысогорского
 муниципального района Саратовской области
от 26.06.2023 года  № 31 «О ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ МЕРАХ ПОДДЕРЖКИ ЛИЦ, ПОСТУПИВШИХ НА ВОЕННУЮ СЛУЖБУ ПО КОНТРАКТУ ДЛЯ УЧАСТИЯ В СПЕЦИАЛЬНОЙ ВОЕННОЙ  ОПЕРАЦИИ НА ТЕРРИТОРИЯХ УКРАИНЫ, ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ  РЕСПУБЛИКИ, ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ, ЗАПОРОЖСКОЙ И ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТЕЙ, И ЧЛЕНОВ ИХ СЕМЕЙ»

В соответствии с Федеральным законом от 13.12.2024 г. № 474-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 21.11.2011 № 324-ФЗ «О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ « Об образовании в Российской Федерации», администрация Ширококарамышского сельского поселения Лысогорского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановления администрации Ширококарамышского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области от 26 июня 2023 года № 31 «О ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ МЕРАХ ПОДДЕРЖКИ ЛИЦ, ПОСТУПИВШИХ НА ВОЕННУЮ СЛУЖБУ ПО КОНТРАКТУ ДЛЯ УЧАСТИЯ В СПЕЦИАЛЬНОЙ ВОЕННОЙ  ОПЕРАЦИИ НА ТЕРРИТОРИЯХ УКРАИНЫ, ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ  РЕСПУБЛИКИ, ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ, ЗАПОРОЖСКОЙ И ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТЕЙ, И ЧЛЕНОВ ИХ СЕМЕЙ»» следующие изменения:
1. Наименование изложить в новой редакции:
- О дополнительных мерах поддержки лиц, поступивших на военную службу по контракту для участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей, и членов их семей, а также для граждан, выполняющих задачи по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, в ходе вооруженной провокации на государственной границе Российской Федерации и на приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции, а так же служебные и иные аналогичные функции на указанных территориях, следующие дополнительные меры поддержки:
	2. 1. Пункт изложить в новой редакции:
- Установить для лиц, поступивших на военную службу по контракту для участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей, и членов их семей, а также для граждан, выполняющих задачи по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, в ходе вооруженной провокации на государственной границе Российской Федерации и на приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции, а так же служебные и иные аналогичные функции на указанных территориях, следующие дополнительные меры поддержки:

[bookmark: _GoBack]3. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия.

Глава Ширококарамышского
 муниципального образования                            		М.П. Зайцев